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AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“Skyline Construction” Sh.p.k.

Bazuar né ligjin 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité tregtare”, dhe ligjit 9723, daté
3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ne té nénshkruarit:

1. Znj. Luljeta Seitaj, e bija e Fejzi, lindur né Tirane (Shgiperi), mé 05.10.1964, shtetase Shgipetare,
banues né Rruga Ali Demi,Pallati 249, Shkalla 1, Apartamenti 4, Tirane, titulare e leternjoftimit
(ID Jnr. 025078074 dhe nr. personal. G46005149V, leshuar me date 24.04.2009.

Né pérputhje me wullnetin e saj té liré themeloj shogériné me pérgjegjési té kufizuar “Skyline
Construction”, Sh.p.k. sipas kushteve té méposhtme:

Neni 1 = Emri

Themeluesja Znj. Luljeta Seitaj, do t& krijojné& shogéring me pérgiegjési té kufizuar e cila do te quhet
“Skyline Construction”Sh.p.k.

Neni 2 - Selia

Selia e shogeérisé éshté né adresén: Rruga All Demi,Pallati 249, Shkalla 1, Tirane.

Neni 3 - Objekti

Objekti | veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:

Investimi né pasuri té paluajtshme si dhe zhvillimi, shitja, blerja e trojeve, ndértesave, njésive dhe

apartamenteve etj,
Cdo lioj aktiviteti | lejuar nga legjislacioni né fugi.

Neni 4 — Kohézgjatja

Koh&zgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé éshté me nje kohe te pacaktuar, kohézgjatje e cila mund té
shtyhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 5 — Drejtimi

Organet Drejtuese té Shogérisé jané:
I: Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, gé pérbéhet nga themeluesi (Ortaku | Vetem), dhe
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2. Administratori
Shogéria do té administrohet nga njé administrator qé emérohet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjecare.
Administratori e pare té shogérisé do té jeté:
1. Z.Florjan Caushi, i biri i Skender, lindur né Tirane (Shaiperi), mé 14.03.1985, shtetas Shqipetar,
banues né Rruga Sravri Themeli nr. 29, Njesia Bashkiake nr.7, Tirane, titular | Leternjoftimit
(ID)nr, 024439114, dhe nr. personal 150314074M, |Eshuar me date 25.02.2009.

Neni 6 — Kapitali
Kapitali fillestar i Shoqérisé ( 10,000 ) Leke, Kapitali themeltar shlyhet nga themeluesi,

Ortaku themelues do té zotérojné kapitalin themeltar té shogérisé si mé poshta:
- Znj. Luljeta Seitaj, do té zotérojé njé kuoté me vleré nominale { 10.000) Leké e cila do té perfagésojé
100% té kapitalit té shogérise;

Neni 7 — Viti Ushtrimor

Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbyllet mé 31 Dhjetor té ¢do viti. Viti i paré ushtrimor fillon ditén e
regjistrimit té shogérisé né regjistrin tregtar té shogérive dhe mbyllet mé 31 Dhjetor 2018,

Neni 8 — Té tjera

Shogéria krijohet dhe do té ushtrojé aktivitetin né pérputhje me ligjet shqiptare né fugi, Ligji 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare” dhe ligie té tjera gé do té jené né fugi gjaté
periudhés sé aktivietit t& shoqérisé, si dhe né pérputhje me statutin qé do té& konsiderohet pjesé
pérbérése e kétij akti.

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) ekzemplarg, né gjuhén shgipe duke patur secili ekzemplar fugi
té njéjté ligjore.

Ky akt pasi u lexua nga ortakét themelues dhe pasi éshté gjetur né pérputhje me vullnetin e tyre té liré
dhe firmoset rregullisht né daté 24 Prill 2018.

Emri dhe firma e ortakut:

- Znj. Luljeta Seitaj: ?i L {U‘ e l’} %’tg-

(emér, mbiemér, firmé)




